
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Formación Profesional  
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334;  
www.icuam.es, icuam@carm.es 

FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

1 

D
G

/I
C

U
A

M
  

 
RESOLUCIÓN, DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL, POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN PROVISIONAL BAREMADA EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
DE ASESORES Y EVALUADORES DEL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO 
DE COMPETENCIAS PROFESIONALES (PREAR) REGULADO POR ORDEN DE 30 
DE NOVIEMBRE DE 2018 DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y 
DEPORTES, Y EMPLEO, UNIVERSIDADES, EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE.  

 
 

La Orden de 30 de noviembre de 2018 de las Consejerías de Educación, 
Juventud y Deportes y, Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que 
se convoca, para el ejercicio 2018, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, 
acreditación y registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en diversas 
cualificaciones en la Región de Murcia, habilita, en su artículo 20, al Director General 
de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, para establecer los 
criterios de baremación para la selección de asesores/as y evaluadores/as en el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) 
regulado en la citada Orden. 

La resolución de 7 de febrero de 2019 del Director General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se inicia el procedimiento 
para la baremación y selección de asesores y evaluadores del procedimiento de 
reconocimiento de competencias profesionales (PREAR), BORM del 14, establece, en 
su apartado CUARTO que, finalizado el proceso de baremación se publicarán las 
relaciones provisionales ordenadas según el mismo. Procede por tanto publicar dicha 
relación.  
  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la competencia otorgada en el 
Decreto 72/2017, de 17 de marzo, modificado por el Decreto 241/2017 de 17 de 
octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de 
la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, 
 
 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO: Aprobar las relaciones provisionales de asesores/as y evaluadores/as por 
cada cualificación convocada y sector de procedencia (docente o profesional) 
ordenadas según baremo de conformidad con lo establecido en los apartados 
TERCERO y CUARTO de la resolución de 7 de febrero de 2019. 
La citada relación figura en el Anexo I de la presente Resolución. 
 
SEGUNDO: Se establece un plazo de 4 días hábiles contados a partir del siguiente a 
la publicación de la presente resolución, para la subsanación y/o reclamación a la 
puntuación otorgada que se remitirá, junto con la documentación que se estime 
oportuna, al siguiente correo electrónico: icuam@carm.es. 
 
TERCERO: La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  
Registro General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes sita en Avda. de 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fa
54

d-
5d

10
-2

a6
d-

dd
f4

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es
mailto:icuam@carm.es


 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Formación Profesional  
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334;  
www.icuam.es, icuam@carm.es 

FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

2 

D
G

/I
C

U
A

M
  

la Fama, s/n, planta baja, de conformidad con lo previsto en el punto 1 del apartado 
CUARTO de la resolución de 7 de febrero de 2019 (BORM del 14 nº 37). 

 
A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 
Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 
 
 

A la fecha de la firma electrónica recogida al margen. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL 

 
 

Sergio López Barrancos                              

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fa
54

d-
5d

10
-2

a6
d-

dd
f4

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

ANEXO I 

ELE043_2 Montaje y Mantenimiento de Infraestructuras de telecomunicaciones en edificios 
ASESORES  
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

***7050** GARCÍA CUEVAS, JUAN D 36 10 0 10 10 20 0 6 6 

***6648** PÉREZ PARRA, DOMINGO D 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

***0728** LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO D 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***0720** PASCUAL RUIZ, JOSÉ ANTONIO P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***0300** SERRANO ARAGÓN, JOSÉ ÁNGEL P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***2180** MARTÍNEZ LÓPEZ, ANTONIO D 30 10 0 8 10 18 0 2 2 

***2588** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL P 29 10 0 9 10 19 0 0 0 

***4168** PÉREZ GALLAR, RAFAEL D 27 10 0 7 10 17 0 0 0 

***0330** VALLS SEVILLA, MANUEL P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***8903** GALLARDO VÁZQUEZ, SERGIO D 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

***7158** PÉREZ MIÑANO, JOSÉ CARLOS D 22 10 0 0 10 10 0 2 2 

***4189** VICENTE LÓPEZ, ARACELI D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6093** CÁNOVAS SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***0579** GONZÁLEZ PARRON, JUAN JOSÉ D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9029** MARTÍN FONTALVA, JAVIER P 15 1 0 4 10 14 0 0 0 

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

ELE043_2 Montaje y Mantenimiento de Infraestructuras de telecomunicaciones en edificios 
EVALUADORES  
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 2.2 2.3 T 2 3.1 3.2 T 3 

***7050** GARCÍA CUEVAS, JUAN D 36 10 0 10 10 20 0 6 6 

***6648** PÉREZ PARRA, DOMINGO D 31 10 0 9 10 19 2 0 2 

***2588** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***7124** MARÍN ARIZA, ALEJANDRO P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***2180** MARTÍNEZ LÓPEZ, ANTONIO D 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***0728** LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO D 28 10 0 6 10 16 0 2 2 

***4168** PÉREZ GALLAR, RAFAEL D 27 10 0 7 10 17 0 0 0 

***8903** GALLARDO VAZQUEZ, SERGIO D 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***7158** PÉREZ MIÑANO, JOSÉ CARLOS D 22 10 0 0 10 10 0 2 2 

***4189** VICENTE LÓPEZ, ARACELI D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6093** CÁNOVAS SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***0579** GONZÁLEZ PARRON, JUAN JOSÉ D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9029** MARTÍN FONTALVA, JAVIER P 14 1 0 3 10 13 0 0 0 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

EOC271_1 Operaciones Auxiliares de albañilería de fábricas y cubiertas. 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1 

 
3.2 T 3 

***4522** NAVARRO INIESTA, ANTONIO P 22 10 0 0 10 10 2 0 2 

***2704** PEÑAS PAREDES, BLAS P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***4410** ALIAGA MARTÍNEZ, PEDRO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***8561** GARCÍA MAZA, RAMÓN P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***5557** JIMÉNEZ PALAZÓN, JOSÉ MANUEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***3906** LÓPEZ PACHECO, PEDRO JOSÉ P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6676** MARTÍNEZ CASTEJON, ÁNGEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***0645** NICOLÁS ARNAO, ANA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6419** OLIVARES PÉREZ, FRANCISCO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9029** MARTÍN FONTALVA, JAVIER P 15 1 0 4 10 14 0 0 0 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

EOC271_1 Operaciones Auxiliares de albañilería de fábricas y cubiertas. 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1  3.2 

T 
3 

***4522** NAVARRO INIESTA, ANTONIO P 22 10 0 0 10 10 2 0 2 

***4410** ALIAGA MARTINEZ, PEDRO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***8561** GARCIA MAZA, RAMON P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***2964** GUZMAN ASENSIO, JOSE ANDRES P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***5557** JIMENEZ PALAZON, JOSE MANUEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6676** MARTINEZ CASTEJON, ANGEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6419** OLIVARES PEREZ, FRANCISCO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9029** MARTIN FONTALVA, JAVIER P 14 1 0 3 10 13 0 0 0 

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

IMP119_2 Peluquería. 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
SECTO
R TOT T 1 2.1 

 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1  3.2 T 3 

***8926** GARCIA ALCARAZ, MARIA 
ENCARNACION 

D 26 10 0 0 10 10 0 6 6 

***2503** PASTOR ALMAGRO, CARMEN D 22 10 0 0 10 10 0 2 2 

***8519** PEREZ GIMENEZ, EVANGELINA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***3241** PRADO SERRANO, MARIA CARMEN P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***5027** REBOLLO MARTINEZ, INMACULADA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***8476** VALVERDE LOPEZ, MARIA JOSE D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9595** VIVO MOLINA, ISABEL ALEJANDRA D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9083** AMOR VALERO, ESPERANZA DEL D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***2892** CÁMARA ALONSO, ANA Mª P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***2862** MARTINEZ LOPEZ, ISABEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6728** NAVARRO SANCHEZ, SERGIO P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

IMP119_2 Peluquería. 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1 

 
3.2 T 3 

***8926** GARCIA ALCARAZ, MARIA ENCARNACION D 26 10 0 0 10 10 0 6 6 

***2503** PASTOR ALMAGRO, CARMEN D 22 10 0 0 10 10 0 2 2 

***0871** PEREZ GARCIA, MARGARITA D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9595** VIVO MOLINA, ISABEL ALEJANDRA D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9083** AMOR VALERO, ESPERANZA DEL D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***0616** GUILLAMON CAMPILLO, ISABEL D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***2862** MARTINEZ LOPEZ, ISABEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

SEA028_2 Servicios para el Control de Plagas. 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1 

 
3.2 T 3 

***4859** MARÍN LÓPEZ, BLAS D 40 10 4 6 10 20 6 4 10 

***0276** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUÍN P 38 10 10 6 10 26 2 0 2 

***5666** CAMPOS SERRANO, JUAN 
FRANCISCO 

P 38 10 0 10 10 20 8 0 8 

***7978** PERAL AGUILAR, SILVIA P 36 10 4 10 10 24 2 0 2 

***1265** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FERNANDO D 35 10 5 4 10 19 0 6 6 

***8418** SÁNCHEZ HIDALGO, JOSÉ RAMÓN D 35 10 0 7 10 17 4 4 8 

***8215** TUDELA HERNÁNDEZ, FRANCISCO 
JAVIER 

P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

***4235** GARCÍA ABELLÁN, JOSÉ OSVALDO P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

***2076** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

***4334** PEDREÑO BELCHÍ, JOSÉ P 33 10 10 3 10 23 0 0 0 

***9104** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

***9801** PEREIRA RECIO, MARINA D 31 10 0 3 10 13 0 8 8 

***1169** PLASENCIA MARTÍNEZ, FÉLIX 
ANTONIO 

P 30 10 10 0 10 20 0 0 0 

***8287** FRIGARD HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***6577** GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***2864** LUCAS DEL RIO, AURORA P 29 10 5 4 10 19 0 0 0 

***9918** MOYANO SOLERA, ELENA P 29 10 5 4 10 19 0 0 0 

***3200** DÍAZ GONZÁLEZ, DOMINGO P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

***0385** LÓPEZ MOÑINO, OSCAR P 25 10 5 0 10 15 0 0 0 

***7137** GARCÍA PÉREZ, JUAN MANUEL P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***3646** LÓPEZ PONCE, FRANCISCO JOSÉ P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***8769** MARÍN NAVARRO, MARIANO P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***8224** PÉREZ MARÍN, JULIO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6724** VAQUERO TUDELA, JOSÉ MARÍA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***3954** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS P 11 1 0 0 10 10 0 0 0 

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

SEA028_2 Servicios para el Control de Plagas. 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1 

 
3.2 T 3 

***4859** MARÍN LÓPEZ, BLAS D 43 10 5 8 10 23 6 4 10 

***5472** GÓMEZ CAMPOY, MARÍA ELISA P 42 10 10 10 10 30 2 0 2 

***4800** HERRERA DÍAZ, MARÍA JOSÉ P 42 10 10 10 10 30 2 0 2 

***7211** ASÍS SANDOVAL, ROSARIO CONSUELO P 40 10 10 10 10 30 0 0 0 

***0276** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUIN P 38 10 8 8 10 26 2 0 2 

***5666** CAMPOS SERRANO, JUAN FRANCISCO P 38 10 0 10 10 20 8 0 8 

***7978** PERAL AGUILAR, SILVIA P 37 10 5 10 10 25 2 0 2 

***1265** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FERNANDO D 35 10 0 7 10 17 4 4 8 

***4334** PEDREÑO BELCHÍ, JOSÉ P 34 10 10 4 10 24 0 0 0 

***2076** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA P 33 10 10 3 10 23 0 0 0 

***8215** TUDELA HERNÁNDEZ, FRANCISCO 
JAVIER 

P 33 10 10 3 10 23 0 0 0 

***9801** PEREIRA RECIO, MARINA D 32 10 0 4 10 14 0 8 8 

***9104** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA P 31 10 8 3 10 21 0 0 0 

***4235** GARCÍA ABELLAN, JOSÉ OSVALDO P 31 10 0 9 10 19 2 0 2 

***6577** GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***8287** FRIGARD HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ P 29 10 0 9 10 19 0 0 0 

***2864** LUCAS DEL RIO, AURORA P 27 10 4 3 10 17 0 0 0 

***9918** MOYANO SOLERA, ELENA P 27 10 4 3 10 17 0 0 0 

***0385** LÓPEZ MOÑINO, OSCAR P 24 10 4 0 10 14 0 0 0 

***7137** GARCÍA PÉREZ, JUAN MANUEL P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

***8769** MARÍN NAVARRO, MARIANO P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

***8224** PÉREZ MARÍN, JULIO D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***4739** LÓPEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ ALFREDO P 11 1 0 0 10 10 0 0 0 

***3954** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS P 11 1 0 0 10 10 0 0 0 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

SSC448_3 Docencia de la formación para el empleo. 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1  3.2 

T 
3 

***9104** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA P 32 10 0 10 10 20 2 0 2 

***6530** GRACIA LAX, M. CARMEN ANGE D 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***2076** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***7775** CABRA RUIZ, FRANCISCO JAVIER D 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

***8665** NAVARRO GARCÍA, ÁNGEL D 26 10 0 6 10 16 0 0 0 

***9029** MARTÍN FONTALVA, JAVIER P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***7765** CASCÓN CASTAÑO, CELESTINO P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

***2564** RUBIO CASCALES, NATIVIDAD D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9715** VERACRUZ DOLERA, IRENE P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***1957** VICENTE VICENTE, PEDRO MANUEL D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***6400** ABAD  MEDINA, EVA MARÍA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***2575** ALCARAZ GARCÍA, ÁNGEL P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***2892** CÁMARA ALONSO, ANA Mª P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***8293** GARCÍA SÁNCHEZ, MARÍA AMOR P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***4258** LÓPEZ FERNANDEZ, MARÍA JOSÉ P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***4248** MONTOYA NEBOT, SARA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***4198** MONTOYA RODRÍGUEZ, DIANA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***3957** OLMO PEDRERO, MARÍA CARMEN P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9388** CARRILERO IBÁÑEZ, ALFREDO P 11 1 0 0 10 10 0 0 0 

***6651** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JESUS P 11 1 0 0 10 10 0 0 0 

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

SSC448_3 Docencia de la formación para el empleo. 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1 

 
3.2 T 3 

***9104** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA P 31 10 0 9 10 19 2 0 2 

***0039** CUADRADO IBAÑEZ, GINESA MARÍA D 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***6530** GRACIA LAX, M. CARMEN ANGE D 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***2076** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA P 30 10 0 10 10 20 0 0 0 

***8665** NAVARRO GARCÍA, ÁNGEL D 28 10 0 8 10 18 0 0 0 

***7238** SÁNCHEZ MONTALBAN, MARÍA 
SOLEDAD 

D 27 10 0 7 10 17 0 0 0 

***7765** CASCÓN CASTAÑO, CELESTINO P 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***9003** LORENTE CEGARRA, ANA MARÍA D 24 10 0 4 10 14 0 0 0 

***9029** MARTÍN FONTALVA, JAVIER P 23 10 0 3 10 13 0 0 0 

***4248** MONTOYA NEBOT, SARA P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***3957** OLMO PEDRERO, MARÍA CARMEN P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***2564** RUBIO CASCALES, NATIVIDAD D 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

***9715** VERACRUZ DOLERA, IRENE P 20 10 0 0 10 10 0 0 0 

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

cubiertas. 
ASESORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1  3.2 

T 
3 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

cubiertas. 
EVALUADORES 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS SECTOR TOT T 1 2.1 
 
2.2 

 
2.3 T 2 3.1 

 
3.2 T 3 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 

  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Formación Profesional  

y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 

El FSE invierte en tu futuro 

 

 
   

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 10 de septiembre de 2018) 

 

1 - Habilitado en la cualificación completa: 10 puntos. 
 - Habilitado parcialmente o preferencia por no participar en la cualificación completa: 1 punto 
2.1 Participación anterior en la misma cualificación por la que se opta (máximo 10 puntos) 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 4 puntos por convocatoria. 
2.2 Participación anterior en distinta cualificación que por la que se opta (máximo 10 puntos). 
 - Participación en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por convocatoria. 
 - Participación en otra función: 3 puntos por convocatoria 

2.3 Valoración. 
 - Valoración positiva en encuestas de satisfacción: 10 puntos. 
 - No haber participado en ningún procedimiento previo: 10 puntos. 
3.1 Por cada participación en contrastes externos o guías de evidencias: 2 puntos (máximo 10 
puntos) 
3.2 Por cada participación en la elaboración de currículos, experto o tutor en skills: 2 puntos 
(máximo 10 puntos) 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

 

 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

12
/0

4/
20

19
 1

2:
48

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7a

d8
ea

3-
5d

10
-d

55
7-

02
fc

-0
05

05
69

b6
28

0


